
apsアカデミー                                                             

令和３年 8月 19日更新 

 

緊急事態宣言施行中の校舎運営について  

 

aps アカデミーでは、生徒の皆さんの学習機会を損なわせないために新型コロナウィルス感染予防対策をさらに

強化し、引き続き校舎運営を行います。 ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【授業、SA・チューター指導】 

◆ 緊急事態宣言施行中も校舎での対面授業、SA・チューター指導は予定通り実施いたします。 

 

 

【自習室】 

≪開室時間≫ ※時短  

◆月～土曜日  １０:00～２0:00 

◆日曜日      １２:０0～1９:00 

 

 

【apsアカデミー感染症対策】 

◆職員・講師・チューターは、出勤前に検温し 37.5 度以上の熱や風邪のような症状がある場合、また近親者に感染の

疑いがある場合は出勤いたしません。 

◆職員・講師・チューターは、手指消毒や手洗いを実施しマスク・フェイスシールドを着用し業務に従事しております。 

◆感染防止のため教室の定員調整を行い、座席の間隔を開けてご受講いただけるようにしております。 

◆ドアノブや机などの備品等、接触度の高い箇所の消毒・清掃を強化しております。 

◆校舎内の窓や扉を開けて換気を行っております。 

◆面談室、SA教室（質問コーナー）などでは飛沫防止用アクリル板を設置しております。 

 

 

【生徒・保護者の皆さまへお願い】 

◆ご家庭にて検温していただき、37.5度以上の熱や風邪のような症状があるときは、来校をお控えください。 

◆学校が休校または学年閉鎖・学級閉鎖し、学校から外出自粛を指示されている期間、またご家族や同居の方など身

近な方が濃厚接触あるいは濃厚接触が疑われるとき、および過去 14 日以内に陽性とされたときは来校をお控えく

ださい。 

◆入室時は、受付に設置されている消毒液で手の殺菌を行ってください。 

◆飛沫感防止の為、マスク着用をお願いします。 

◆体調の異常を感じた場合は、速やかに校舎スタッフへお申し出ください。 


